
 

 

Formanden’s beretning på Generalforsamlingen d. 11. februar 2010. 

Dette er så min første beretning som formand for OK Melfar.  Jeg vil starte med at takke for et spændende, lærerigt 

og langt første år, som formand. Langt fordi jeg jo har fået lidt mere end et år til læretiden, da vi jo har ændret 

regnskabsåret til at følge kalenderåret. Jeg er vist heller ikke helt udlært endnu, så jeg tager lige næste år med (hvis 

ingen har indvendinger!!). 

 

2009 var et år med fart på fra starten, da vi jo havde vores første B-løb i 10 år allerede i marts måned og planlæg- 

ningen var jo godt i gang allerede i november 2008. Der blev tegnet nyt kort ud fra cowi-kurver og der var flere nye 

kort-tegnere i sving (dejligt!!).  Det blev også et rigtig godt kort vi fik ud af det, så: ” godt gået korttegnere”. 

Peter fik lagt nogle fine baner og rigtig mange andre fra klubben var i sving med diverse opgaver før og under løbet.  

Selve dagen forløb med rigtig fint vejr og mange tilmeldte nød turen i skoven og stævnepladsen. Det var en 

vellykket dag med meget få ”begynderfejl” og på ”evalueringsmødet/samkomsten” efter løbet var der da også 

enighed om at gentage succesen, så det gør vi d. 20 marts 2011. 

 

Næste større begivenhed i OK Melfar var påsketuren, som i 2009 gik til Vestjylland bl.a. Husby klitplantage, som vist 

var en spændende udfordring for de fleste. Inger havde som sædvanlig sørger for en god hytte og fantastisk 

madplan. Alle hyggede sig, vist også vores udenlandske medlemmer: Søren og Pinal, de kommer i hverttilfælde igen 

i år. Vores ungdomsløbere klarede sig som vanligt godt og der var flere på skamlen i løbet af de 3 dage.  (Morten 2, 

Thomas 3, Mikkel 3, Rasmus 4) Jesper nr. 3. 

 

Efter påsketuren starter sæsonen jo rigtig og der var igen godt gang i ungdomstræningen og vi har efterhånden en 

pæn stor fast skare, hvoraf flere er godt på vej med at prøve ny udfordringer og komme med ud til flere løb.  

Der var bl.a. nogle til Fyn’s-5 dages og også Sydfyns 5 -dages blev besøgt, rigtig gode træningsløb i ”fremmed” 

terræn. 

 Peter, Gert, Bitten og Esben kørte igen et godt samarbejde og med pæn opbakning fra forældrene.  Tak til 

ungdomstrænerne for det store arbejde! 

Seniortræningen har der ikke været så meget fokus på i 2009, men der har været onsdagstræningsløb i samarbejde 

med FROS, som vi plejer. 

Sommerferien er der jo også nogen, der bruger til o-løb, 14 medlemmer på U1-sommerlejr i Lessebo og 5 af de 

store børn på U2/junior-sommerlejr i Eksjø.  Det er en rigtig god oplevelse, når de først har været med én gang så 

skal de bare igen! 

 

Efter sommerferien var der bare knald på i august og september med diverse mesterskaber JFM, KM, DM-mellem, 

DM-lang og Midgårdsormen, hvor vi havde hele 2 hold med. Resultater fra mesterskaber (se bilag). 

 

Der var dog også tid til lidt socialt, idet eventudvalget havde planlagt udflugt til Æbelø i august. Men pga. vejret var 

vi dog nødt til at henlægge turen til Hindsgavl, det var dog stadig en rigtig hyggelig dag, som blevet afsluttet hos 

Børge og Karin, tak for det!  Æbelø må vi så tage en anden gang igen.  

 

Klubmesterskabet blev i 2009 afgjort ved løbet i Søndermarksskoven i Vejle, vi havde lånt ”Granhytten” af SNAB til 

”hædringsceromonien” og eventudvalget sørgede for forplejning i form af hotdogs, måske er her skabt en ny 

tradition??  De fleste fik pokal overrakt i Granhytten, men der mangler lige én: Esben var nødt til at tage tidligt 

hjem, men han skal da ikke snydes for hæder, så den får han nu (overrækkelse af pokal og bog) (andre klubmestre 

se liste) 

 



 

Divisionsmatcherne var også godt -rigtig godt, især 1. match i Lunge bjerge, hvor vi var hele 51 deltagere fra Melfar. 

Vi ”vandt”   retten til at løbe i 2. Division igen  til næste år. 

Ungdomstur til Oksbøl har vi også været på i blæst og regn, men med masser af humør og gåpåmod. Det var rigtig 

sjovt at være med, tak for en dejlig tur. 

 

Sidst på året stilner det jo lidt af med aktiviteter,  men der er  dog stadig vintertræning sammen med de andre 

trekantklubber og  nogle få stykker af de seje ungdomsløbere og voksne har da også benyttet sig af Gert`s som altid 

store indsats og løbet om mandagen på det nye ”Middelfart Syd”- kort. 

 

Vi havde en hyggelig julekomsammen med pakkespil d. 16 december. Vores planlagte juleløb d. 27. december blev 

desværre aflyst pga. manglende tilslutning, men måske vi gør det en anden gang ??  

 

Nu er der nok nogen der mener jeg har glemt en vigtig begivenhed i 2009, men det har jeg ikke, selvom der nok er 

detaljer omking det, som jeg helst vil glemme. Vi fik ny klubdragt.  Tøjudvalget var startet allerede i 2008 med at 

lave  et superflot design ( især Dorte´s indsats! ) og i foråret kom de så endelig - de smarte kortærmede trøjer  og 

knæbukser og langestrømper, nu er vi med på noderne!! 

Jeg vil springe alle genvordighederne over og blot konstatere, at vi ikke havde succes med det Tjekkiske firma 

Vavrys og har nu valgt at bestille hos Trimtex i Norge og håber at få vores langærmede trøjer inden 1. 

divisionsmatch (21. marts). Endvidere har tøjudvalget ( især Peter) også arbejdet med at skaffe softshelljakker, som 

vist  lige på trapperne. 

 

Vi er jo så heldige, at klubben bl.a kan give lidt støtte til tøjet, da arrangement-udvalget har været godt aktiv i år og 

skaffet os en del penge. Det har været folk ude at arbejde til RUB (Rock under Broen)og et par arrangementer hos 

Dansk Event, ligesom  vi har haft folk i Vingstedcentret og servere et par gange. Tak til dem, som var med.   

 

 Nu er vi jo nået ind i 2010 og skal snart til at begynde på forarbejdet til vores B-løb i 2011 og det vil glæde mig 

meget at høre fra interesserede til funktionslederposterne allerede nu.  Vi ved, at det snart kræver lidt arbejde og 

derfor har vi i bestyrelsen valgt, at gå lidt stille hen over en anden begivenhed og spare på kræfterne. Det var  

klubben´s  70 års fødseldag d. 1. februar.  Men her kan vi jo godt sige Tillykke alligevel ( og skåle !!) Vi regner så 

med at vi kan give den hele arm når vi når 75 års dagen. 

 

En ny ting, vi bliver nødt til at forholde os til i den nye sæson, er ”Naturparken Hindsgavl”, for nu er de vist ved at 

være færdige med at sætte hegn op.  Det bliver spændende at se, hvilke muligheder vi har for at dyrke vores sport i 

det område.  Vi har forholdt os afventende på det sidste, men er indstillet på at få et samarbejde i gang.  Ligesom vi 

også har ønsket mulighed for klublokaler i forbindelse med det Info-hus, der skal etableres. 

Til sidst vil jeg nævne at vores hjemmeside som altid er godt opdateret, men som I jo nok også har set, har den 

undergået en forvandling løbende henover det sidste års tid og fremstår nu rigtigt flot.  Det skyldes Niels Brage´s 

store indsats og jeg ved,at  det har ”trukket nogle tænder ud”. Niels skal have stor tak for indsatsen. 

Dette var, hvad jeg havde valgt at bringe i dag,  måske er der noget ,jeg ikke har nævnt, så kom endelig frem med 

det!  Jeg vil lige slutte af med at takke min medbestyrelsesrepræsentanter for det gode samarbejde og den store 

opbakning, jeg oplever til min måde at forvalte formandsposten på. 

 

 

Helle Sørensen  

d. 11. februar 2010. 

 

 

 

       


